Тридцать седьмая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

Проект

вносится Президиумом
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

О повестке дня тридцать седьмой сессии
Государственного Собрания Республики Марий Эл

седьмого созыва

В соответствии со статьей 44 Регламента Государственного Собрания
Республики Марий Эл Государственное Собрание Республики Марий Эл
постановляет:

I. Включить в повестку дня тридцать седьмой сессии Государственного
Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва следующие вопросы:

1. Об отчете Главы Республики Марий Эл о результатах
деятельности Правительства Республики Марий Эл за 2022 год

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Зайцев Юрий Викторович,
Глава Республики Марий Эл

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О поправке 70
к Конституции Республики Марий Эл" (первое чтение)

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Золотарёв Рудольф Иванович,
заместитель Руководителя Администрации
Главы Республики Марий Эл,
начальник государственно-правового
управления Главы Республики Марий Эл

1 – 2 вопросы вносятся Главой
Республики Марий Эл

 2

3. О назначении мирового судьи судебного участка № 3
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Попов Герман Витальевич,
исполняющий обязанности
Председателя Верховного Суда
Республики Марий Эл

4. О назначении мирового судьи судебного участка № 9

Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Попов Герман Витальевич,
исполняющий обязанности
Председателя Верховного Суда
Республики Марий Эл

5. О назначении мирового судьи судебного участка № 11

Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Попов Герман Витальевич,
исполняющий обязанности
Председателя Верховного Суда
Республики Марий Эл

6. О назначении мирового судьи судебного участка № 16
Волжского судебного района Республики Марий Эл

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Попов Герман Витальевич,
исполняющий обязанности
Председателя Верховного Суда
Республики Марий Эл

3 – 6 вопросы вносятся
Верховным Судом
Республики Марий Эл

7. Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики

Марий Эл
Головной Комитет по бюджету

Докладчик:
Манджиева Татьяна Гаряевна,
министр Республики Марий Эл – полномочный
представитель Главы Республики Марий Эл

Вносится Главой
Республики Марий Эл

 3

8. О назначении члена Квалификационной коллегии судей
Республики Марий Эл – представителя общественности

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Павлов Александр Варсонофьевич,
председатель Комитета
Государственного Собрания
Республики Марий Эл
по законодательству

Вносится Комитетом
Государственного Собрания
Республики Марий Эл по законодательству

9. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении
республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2022 год"

Головной Комитет по бюджету

Докладчик:
Ковина Наталья Владимировна,
первый заместитель министра
финансов Республики Марий Эл

Вносится Главой
Республики Марий Эл

10. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования
Республики Марий Эл за 2022 год"

Головной Комитет по здравоохранению,
культуре и спорту

Докладчик:
Гурьянова Марина Александровна,
директор территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Республики Марий Эл

Вносится Правительством
Республики Марий Эл

11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений

в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Осокин Вениамин Арсентьевич,
заместитель председателя
Центральной избирательной комиссии
Республики Марий Эл

Вносится Главой Республики Марий Эл

 4

12. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений
в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом на территории Республики Марий Эл"

Головной Комитет по развитию
производственного комплекса

Докладчик:
Герасименко Александр Анатольевич,
министр транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл

13. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений

в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях
в Республике Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Герасименко Александр Анатольевич,
министр транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл

14. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений

в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл"

Головной Комитет по социальному развитию

Докладчик:
Островская Марина Александровна,
министр труда и социальной защиты
Республики Марий Эл

15. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения

в статью 3 Закона Республики Марий Эл "О физической культуре и спорте
в Республике Марий Эл"

Головной Комитет по здравоохранению,
культуре и спорту

Докладчик:
Батюкова Лидия Александровна,
министр спорта и туризма
Республики Марий Эл

16. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в  Закон Республики Марий Эл "О культуре"

Головной Комитет по здравоохранению,
культуре и спорту

Докладчик:
Иванов Константин Анатольевич,
министр культуры, печати и по делам
национальностей Республики Марий Эл

 5

17. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 4 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных
отношений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов
на территории Республики Марий Эл"

Головной Комитет по развитию
агропромышленного комплекса, экологии
и природопользованию

Докладчик:
Шурков Николай Иванович,
руководитель Департамента Республики
Марий Эл по охране, контролю
и регулированию использования объектов
животного мира

18. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения

в статью 2 Закона Республики Марий Эл "Об установлении дополнительных
ограничений розничной продажи алкогольной продукции на территории
Республики Марий Эл"

Головной Комитет по развитию
производственного комплекса

Докладчик:
Крылов Станислав Игоревич,
министр промышленности, экономического
развития и торговли Республики Марий Эл

12 – 18 вопросы вносятся
Правительством Республики Марий Эл

19. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных
отношений по организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл"

Головной Комитет по развитию
производственного комплекса

Докладчик:
Лощинин Илья Вячеславович,
исполняющий обязанности начальника отдела
по надзору за соблюдением федерального
законодательства прокуратуры
Республики Марий Эл

Вносится прокурором
Республики Марий Эл

 6

20. О проекте постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл "Об объединении отдельных населенных пунктов
на территории Куженерского района Республики Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Фокина Ольга Аркадьевна,
Глава Куженерского
муниципального района

Вносится Собранием депутатов
Куженерского муниципального района

21. О проекте постановления Государственного Собрания

Республики Марий Эл "Об объединении отдельных населенных пунктов
на территории Моркинского района Республики Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Иванова Светлана Михайловна,
Глава Моркинского муниципального района

Вносится Собранием депутатов
Моркинского муниципального района

22. О проекте постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл "О порядке размещения текстов постановлений
Государственного Собрания Республики Марий Эл на официальном сайте
"Официальное опубликование нормативных правовых актов Республики
Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Павлов Александр Варсонофьевич,
председатель Комитета
Государственного Собрания
Республики Марий Эл
по законодательству

23. О проекте постановления Государственного Собрания

Республики Марий Эл "О внесении изменения в Перечень информации
о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл,
размещаемой на официальном сайте Государственного Собрания Республики
Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Павлов Александр Варсонофьевич,
председатель Комитета
Государственного Собрания
Республики Марий Эл
по законодательству

22 – 23 вопросы вносятся Комитетом
Государственного Собрания
Республики Марий Эл по законодательству

 7

24. Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики
Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики
Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение дополнительных
выборов депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл
седьмого созыва по Луговому одномандатному избирательному округу № 33

Головной Комитет по бюджету

Докладчик:
Осокин Вениамин Арсентьевич,
заместитель председателя
Центральной избирательной комиссии
Республики Марий Эл

Вносится Центральной избирательной
комиссией Республики Марий Эл

25. О проекте постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл "О внесении изменений в постановление
Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах
Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Павлов Александр Варсонофьевич,
председатель Комитета
Государственного Собрания
Республики Марий Эл
по законодательству

Вносится Комитетом
Государственного Собрания
Республики Марий Эл по законодательству

II. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

           Председатель
Государственного Собрания
     Республики Марий Эл                                                                 А.В.Смирнов

	Председатель